www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

62 Ano XXI • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 04 de Maio de 2023 • Edição IVDCCCXIII

ld:0B620B3524176AFS

ESTADO DO PIAUÍ

'
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SÃO RAIMUNDO NONATO - PI
Praça Prof. Júlio Paixão, 312. E-mail: semelsml@gmail.com
São Raimundo Nonato-PI - CNPJ: 07.967.494/0001-27

CONTRATO
MODALIDADE

EXTRATO DE PUBUCAÇÃO DE CONTRATO

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO

CONTRATO Nº 067/2023
INEXIGIBILIDADE N° 007/2023
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A

OBJETO REALIZAÇÃO DA FORMAÇÃO CONTINUADA, COM OBJETNO
DE QUALIFICAR A PRÁTICA DOCENTE ATRAVÉS DE
METODOLOGIAS PARTICIPATNAS, CONSIDERADAS
REFEIIBNCIAS EM EDUCAÇÃO PARA os GESTORES E
PROFESSORES DO MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO - PI

CONTRATANTE SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SÃO RAIMUNDO
NONATO-PI CNPJ Nº 07.967.494/0001-27

CONTRATADO INSTITUTO INFANCIAS E EDITORA LTDA - ME, CNPJ N°
36.064.971/0001-42

FONTE DE RECURSO FPM ICMS FUNDEB 30% E OUTROS RECURSOS PROPRIOS
DATA DA ASSINATURA 28/04/2023
VALOR
VIGENCIA
SIGNATÁRIO

R$ 37.480 00 (trinta e sete mil auatrocentos e oitenta reais).
60 (sessenta) dias
Nailer de Gonçalves de Castro (CONTRATANTE}
Israel Boniek Goncalves (CONTRATADO).

São Raimundo Nonato-PI, 28 de abril de 2023.

Nailer de Gonçalves de Castro
Secretária Municipal de Educação

CONTRATANTE

ld:OFSBDB9E3CB56AF2

ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SÃO RAIMUNDO NONATO - PI
Praça Prof. Júlio Paixão, 312. E-mail : semelsrnl@gmall.com
São Raimundo Nonato -PI - CNPJ: 07.967.494/0001-27

INEXIGIBILIDADE Nº 007/2023

TERMO DE RATIFICAÇÃO

O procedimento de Inexigibilidade de Licitação que trata este processo, atendeu, em toda a sua
tramitação, a legislação pertinente, consoante deliberação da Comissão Permanente de Licitação
e parecer da assessoria jurídica deste município.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A REALIZAÇÃO
DA FORMAÇÃO CONTINUADA, COM OBJETIVO DE QUALIFICAR A PRÁTICA
DOCENTE ATRAVÉS DE METODOWGIAS PARTICIPATIVAS, CONSIDERADAS
REFEIIBNCIAS EM EDUCAÇÃO PARA OS GESTORES E PROFESSORES DO
MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO - PI.

CONTATANTE: SECRETARIA MUNIClPAL DE EDUCAÇÃO DE SÃO RAIMUNDO
NONATO-PI, CNPJ Nº 07.967.494/0001-27

CONTRATADA: INSTITUTO INFANCIAS E EDITORA LTDA-ME
CNPJ Nº 36.064.971/0001-42

VALOR: R$ 37.480,00 (trinta e sete mil, quatrocentos e oitenta reais)

FONTE DE RECURSO: FPM, ICMS, FUNDEB 30% E OUTROS RECURSOS PROPRIOS

PRAZO DE VIG~NCIA: 60 (sessenta) dias

FUNDAMENTO: Artigo 25, inciso II da lei 8.666/1993.

RATIFICO nos termos do artigo 26 da Lei Federal nº 8.666/1993 a Inexigibilidade Nº 007/2023,
da Secretaria Municipal de Educação de São Raimundo Nonato - PI.

São Raimundo Nonato, 28 de abril de 2023.

Nailer de Gonçalves de Castro
Secretária Municipal de Educação

CONTRATANTE

ld:0B620B35241771A3
OLHO D"ÁGUA 00 PIAUi

ESTADO DO PIAUÍ
Prefeitura Municipal de Olho D'Água do Piauí

~
A V. NOSSA SENHORA DAS DORES-659 FONE: (86)3294-0006
CEP 64468-000 - Olho D'Água do Piauí C.N.P.J OJ.612.59S/0001-07
Olho D'água do Piauí - Piauí e-mail: prefmolhocfaqua@hotmail.com I.IIIIÃO I HHMI/OI.VIMllffO

PRIMEIRO ADITIVO DE VALOR E PRAZO AO CONTRATO DE FORNECIMENTO
PROCEDIMENTO N' 004/2022

PREGÃO ELETRÔNICO

PRIMEIRO ADITIVO DE VALOR AO TERMO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE
FORNECIMENTO DO PREGÃO PRESENCIAL ELETRÔNICO N' 004/2022 CELEBRADO
EM 28 DE ABRIL DE 2022, COM CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE FORNECIMENTO
DE G~NEROS ALIMENTICIOS (PERECIVEIS E NÃO PERECÍVEIS) PARA ATENDER A
DEMANDA DE MERENDA ESCOLAR DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
DE OLHO D' ÁGUA DO PIAUÍ - PI QUE CELEBRAM O MUNICIPIO DE OLHO D'ÁGUA
DO PIAUÍ-PI E COMERCIAL O REINALDO LTDA - ME, CNPJ N' 02. 878.642/0001-13

Pelo presente instrumento, de um lado a PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D'ÁGUA DO PIAUI-PI,
inscrita no CNPJ n• 01.612.595/0001-07 com sede na Avenida Nossa Senhora das Dores, N° 659, Centro,
represenlada neste ato pelo seu Prefeito Municipal, ANTONIO LEAL DA SILVA, e de outro lado, COMERCIAL O
REINALDO LTDA · ME, CNPJ N' 02. 878.642/0001-13, doravante denominada CONTRATADA, resolvem celebrar o
presente termo aditivo com as cláusulas e condições a seguir:

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO:
O presente contrato tem por CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS
(PERECIVEIS E NÃO PERECIVEIS) PARA ATENDER A DEMANDA DE MERENDA ESCOLAR DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE OLHO D' ÁGUA DO PIAUÍ - PÍ QUE CELEBRAM O MUNICIPIO DE OLHO D'ÁGUA
DO PIAUÍ-PI

CLAUSULA SEGUNDA-DA ALTERACÃO DE VALOR:

Alteração - Valor: O CONTRATADO fica obrigado a aceitar, nas mesmas condições contratuais os acréscimos
ou supressões que se fizerem no objeto contratual até 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado, para
os seus acréscimos. nos termos do artigo 65, § 1', da Lei Federal n.º 8.666/93 e suas alterações posteriores.

O presente contrato com valor inicial de R$ 197.929,00(cento e noventa e sete mil e novecentos e vinte e
nove reais). fica aditado em 23,00% (vinte e três por cento), equivalente a R$ 45.523,67 (quarenta e cinco mil
quinhentos e vinte e três reais e sessenta e sete centavos), passando ao valor total de R$ 243.452,67 (duzentos e
quarenta e três mil quatrocentos e cinquenta e dois reais e sessenta e sete centavos)

CLÁUSULA TERCEIRA• DO PRAZO DE VIGÊNCIA:
O presente contrato prorroga-se por mais 3 (três) meses, a contar da assinatura do presente aditivo.

CLAUSULA QUARTA- DA DOTACÃO ORCAMENTARIA:

As despesas decorrentes do presente aditivo correrão por conta de dotação orçamentaria prevista nos RECURSOS
PRÓPRIOS DO MUNICIPIO.

CLAUSULA QUINTA- DA RATIFICACÃO DAS CLÁUSULAS:

Ficam ratificadas as demais clausulas e condições estabelecidas no contrato inicial em tudo que não contrariar
o presente termo aditivo que faz parte integrante do contrato celebrado em 28 de abril de 2022.

CLÁUSULA QUINTA - DO FORO:

Fica eleito o foro da comarca de Olho DºÁgua do Piauí, Estado do Piauí, com renúncia expressa de qualquer outro,
por mais privilegiado que seja para dirimir quaisquer dúvidas ou litígios oriundos da execução deste contrato.

E, por estarem justos e acertados, firmam o presente termo em 03 (três) vias de igual teor e forma, na presença
das testemunhas abaixo nomeadas, para surtir seus efeitos legais.

Testemunhas:

Nome:
CPF:

Nome:
CPF:

OLHO D'ÁGUA DO PIAUÍ (PI), 26 de abril de 2023

CONTRATANTE __ ~---------­
ANTÔNIO LEAL DA SILVA

Prefeito Municipal

CONTRATADA ____________ _
COMERCIAL O REINALDO L TDA • ME

CNPJ N' 02. 878.642/0001-13

ASSESSORIA DO MUNICIPIO:

Assessor Jurídico

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org